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Forord

Det gode ungeliv – et fælles ansvar

Jeg er stolt over at kunne præsentere Langeland Kommunes ambitiøse unge-
strategi. Heri beskrives det brede samarbejde, som kommunalbestyrelsen har 
vedtaget skal være gældende for området. 

Formålet med ungestrategien er at sikre, at de unge hjælpes til at finde den 
rigtige uddannelse, så de efterfølgende kan åbne dørene til arbejdsmarkedet 
med tro på livet. Livsduelighed forudsætter, at man trives både ude og hjemme.  
I Langeland Kommune hjælper vi de af vores unge, der har brug for det, med at 
tackle nogle af de problemer, der kan stå i vejen for at trives. Det er en fælles 
opgave, hvor ikke mindst den unge selv indgår som aktiv medspiller. Kommunal-
bestyrelsen ønsker at synliggøre de politiske beslutninger om mål  
og prioriteringer og tydeliggøre rammerne for indsatserne på området. 

Strategiens fokusområder gør det muligt at skabe sammenhæng mellem de 
politiske mål og indsatsen overfor den enkelte unge. 

Kort sagt sætter Langeland Kommune med ungestrategien retningen for det 
fælles og vigtige arbejde med at få alle unge bedst muligt på vej samtidig med 
at rammerne om et godt ungeliv sikres 

Tak til alle som har bidraget til udarbejdelse af Ungestrategien.

God læselyst!

Tonni Hansen 
Borgmester i Langeland Kommune
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Baggrund

Langeland Kommune ønsker med sin ungestrategi at tydeliggøre retningen for arbejdet med 
de unge på Langeland. Udgangspunkt er de overordnede mål i Børne- og Ungepolitikken og i 
Kommunens Skolevision.

Strategien er udformet i samarbejde med hovedaktørerne på ungeområdet. 

Den unge

Forældre

Handicap og 
psykiatri

Familie- 
afdelingen

Ørstedskolen

 

Ungdomsklub 
og  

Ungdomsskole

UU Sydfyn

SSP

Ung i Fokus

PPR/Sundheds-
plejen

Jobcentret
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Afsættet for Ungestrategien er, at alle unge fortjener en tryg og 
udviklende opvækst, understøttet af deres personlige netværk og 
fagprofessionelle kommunale medarbejdere. 

Vi tror på, at de bedste forudsætninger for at blive livsduelig er til 
stede, når de unge møder Anerkendelse, Samhørighed, Tryghed, 
Udvikling og Rummelighed i deres hverdag. Betydningen af disse 
begreber, som udgør vores værdigrundlag, omsættes derfor til hand-
ling i arbejdet med og om de unge.

Vi tilstræber som kommune, at de unge møder fordomsfrie og tydeli-
ge medarbejdere i alle professionelle sammenhænge. Disse skal være 
med til at sikre, at udvikling tager udgangspunkt i den unges konkrete 
livssituation, samt at alle får et tilhørsforhold til fællesskabet og 
arbejdsmarkedet.

Den overordnede ambition med ungestrategien er, at Langeland skal 
være et sted, man har lyst til at vokse op som barn og ung, og et sted 
hvor potentialer opdages og udfoldes. 

Rammen for unge mennesker på Langeland er hele øen. Det er både 
land og by, men det er også turen til Svendborg eller andre steder i 
landet for de, der gerne vil på efterskole, tage en ungdomsuddan-
nelse, et arbejde eller som vil videreuddanne sig på et universitet. De 
rette fysiske rammer giver de bedste betingelser for børn og unge, 
og Langeland Kommune vil derfor arbejde aktivt på at vedligeholde, 
forbedre og skabe rammerne, der kan understøtte børn og unges 
muligheder for en aktiv opvækst i sunde miljøer. 

Med rammerne menes både de fysiske rammer og de ikke-fysiske og 
relationelle rammer. De fysiske rammer består blandt andet af gode 
skolebygninger, gode rum til fysisk udfoldelse, veje, cykelstier, of-
fentlig transport, haller og andre bygninger. De relationelle rammer er 
grundlaget for etablering og vedligeholdelse af attraktive fritidstilbud, 
inddragelse af frivillige i fællesskaber og i det samarbejde, der foregår 
internt i kommunen og eksternt til alle samarbejdspartnere.

Den generelle målgruppe for ungestrategien er unge mellem 15-30 år. 
Grunden til det store aldersspænd er, at der er forskellige definitioner 
på begrebet ung hos de forskellige aktører, der kan være en del af den 
unges liv. Den generelle ramme er dermed et udtryk for at man efter 
det 30. år ikke længere betragtes som ung i nogen lovgivningsmæssi-
ge sammenhænge.

Rammer

Målgruppe


